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ΜΕΛΗ Γ.Σ.Ε.Σ.: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
2. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Παρών  
4. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Απών 
5. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Παρών  
6. ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  Απούσα 
7. ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
8. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  Απών 
9. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  Απούσα 
10. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Απών 
11. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
12. ΛΙΑΚΑΤΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ  Απών 
13. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
14. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
15. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Παρών  
16. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
17. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
18. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ Παρούσα  

   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ Παρών  
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Απών 
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Παρών  
5. ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ – ΣΑΣΣΑΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Παρούσα  

6. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  
7. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Παρών  
8. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Απών 



   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Παρών  
2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Παρών  
3.   ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
4.   ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
5.   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
6.   ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Παρούσα  
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΥΡΙΑΚΑΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
2.   ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  Απών 
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 
2.   ΜΠΑΣΤΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  Απούσα 

 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Γ.Σ.Ε.Σ. 
1. Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την εκλογή ενός Επίκουρου Καθηγητή 

στο γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση Υδατικών Πόρων με έμφαση στα 
Υδατοπονημένα Συστήματα» 

2. Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την εκλογή ενός Επίκουρου Καθηγητή 
στο γνωστικό αντικείμενο: «Περιβαλλοντική Εδαφολογία» 

 

Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., από τον 
Πρόεδρο, Καθηγητή κ. Νικόλαο Μουστάκα και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 1ο: Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την εκλογή ενός Επίκουρου 
Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση Υδατικών Πόρων με έμφαση στα 
Υδατοπονημένα Συστήματα» 

Η Γ.Σ.Ε.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1, παρ. 3δ του Ν. 3549/2007 
2. Την με αριθμό 38913/Β1/24-4-2007 Υπουργική Απόφαση  
3. Ότι στις 22-5-2009 στο με αριθ. 386 ΦΕΚ τ. Γ΄ δημοσιεύτηκε η Προκήρυξη για 
την πλήρωση μιας (1) θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή του Τομέα 
Διαχείρισης Υδατικών Πόρων του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και 
Γεωργικής Μηχανικής με γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση Υδατικών Πόρων με 
έμφαση στα Υδατοπονημένα Συστήματα» 
4. Ότι στο Τμήμα Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής 
υπηρετούν είκοσι επτά (27) μέλη ΔΕΠ από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, 
αποφάσισε, ομόφωνα, να συγκροτήσει το κατωτέρω Εκλεκτορικό Σώμα 
αποτελούμενο από είκοσι επτά (27) μέλη ΔΕΠ, ως εξής: 
Α. Εννέα (9) μέλη ΔΕΠ του Τομέα Διαχείρισης Υδατικών Πόρων, από τη βαθμίδα 
του Καθηγητή έως και τη βαθμίδα του Επίκουρου  Καθηγητή, που είναι οι: 



1. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
2. Σταμάτιος Ελμαλόγλου, Καθηγητής 
3. Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής 
4. Πέτρος Κερκίδης, Καθηγητής 
5. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
6. Θεολόγος Μιμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
7. Ιωάννης Αργυροκαστρίτης, Επίκουρος Καθηγητής 
8. Νικόλαος Δέρκας, Επίκουρος Καθηγητής 
9. Αλεξάνδρα Μπούμπουκα – Σασσάλου, Επίκουρος Καθηγήτρια 
Β. Εννέα (9) μέλη ΔΕΠ του Τμήματος, οι οποίοι θα κληρωθούν εκ των υπολοίπων 
(εκτός του Τομέα Διαχείρισης Υδατικών Πόρων) μελών ΔΕΠ από τη βαθμίδα του 
Καθηγητή έως και τη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, οι οποίοι ανέρχονται σε 
δεκαοχτώ (18)  και είναι οι εξής: 
Α. ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
1. Ιωάννης Ασημακόπουλος  
2. Σπυρίδων Βάλμης 
3. Δημήτριος Γεωργακάκης 
4. Χαρίκλεια Καλλιάνου 
5. Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή  
6. Κων/νος Κοσμάς  
7. Γρηγόριος Λαμπρινός 
8. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος 
9. Νικόλαος Μουστάκας  
10. Δημήτριος Μπριασούλης 
11. Γεώργιος Παπαδάκης 
12. Νικόλαος Συγριμής 
13. Κων/να Χαϊντούτη 
Β. ΒΑΘΜΙΔΑ ΕΠΙΚΟΥΡΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗ  
14. Κων/νος Αρβανίτης 
15. Διονύσιος Καλύβας 
16. Αθανάσιος Νάτσης 
17. Κων/νος Οιχαλιώτης 
18. Παναγιώτης Παναγάκης 
Διενεργείται η κλήρωση και κληρώνονται ως τακτικοί εσωτερικοί εκλέκτορες οι 
εξής: 
1. Δημήτριος Μπριασούλης, Καθηγητής 
2. Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
3. Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
4. Κων/νος Οιχαλιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 
5. Κων/νος Αρβανίτης, Επίκουρος Καθηγητής 
6. Νικόλαος Συγριμής, Καθηγητής 
7. Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια  
8. Γεώργιος Παπαδάκης, Καθηγητής 
9. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
Στη συνέχεια ορίζονται, κατ’ αλφαβητική σειρά, οι αναπληρωματικοί εσωτερικοί 
εκλέκτορες ως εξής: 

1. Ιωάννης Ασημακόπουλος, Καθηγητής 
2. Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 
3. Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής 
4. Διονύσιος Καλύβας, Επίκουρος Καθηγητής 



5. Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή, Καθηγήτρια 
6. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 
7. Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 
8. Αθανάσιος Νάτσης, ΕπίκουροςΚαθηγητής 
9. Παναγιώτης Παναγάκης, Επίκουρος Καθηγητής 
 
Γ. Εννέα (9) μέλη ΔΕΠ, από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή, άλλων Τμημάτων του Γ.Π.Α. και άλλων Α.Ε.Ι. που θα 
κληρωθούν από διπλάσιο αριθμό τέτοιων μελών με το ίδιο ή συναφές γνωστικό 
αντικείμενο με αυτό της υπό πλήρωσης θέσης. 
Η Γ.Σ.Ε.Σ. αφού έλαβε υπόψη την διερεύνηση που διενεργήθη στα άλλα Τμήματα 
του Γ.Π.Α. και στα ομοειδή Τμήματα άλλων Α.Ε.Ι., προς εξεύρεση μελών ΔΕΠ, με 
το ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο της παραπάνω θέσης, διαπίστωσε ότι στα 
Τμήματα αυτά δεν υπηρετούν μέλη με το ίδιο γνωστικό αντικείμενο. 
Μετά από αυτό προχώρησε στην κατάρτιση καταλόγου μελών ΔΕΠ άλλων 
Τμημάτων του Γ.Π.Α. και άλλων Α.Ε.Ι. με συναφές γνωστικό αντικείμενο, που έχει 
ως εξής: 
 
1. Διονύσιος Ασημακόπουλος, Καθηγητής της Σχολής Χημικών Μηχανικών του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση 
Συστημάτων Ενέργειας και Περιβάλλοντος» (ΦΕΚ διορισμού 258/26-10-2004 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

2. Ιωάννης Ναλμπάντης, Επίκουρος Καθηγητής της Σχολής Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό 
αντικείμενο «Διαχείριση Υδατικών Πόρων και «Περιβάλλον» (ΦΕΚ διορισμού 
258/31-08-2006 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

3. Φώτης Μάρης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Δασολογίας και 
Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο «Διευθέτηση Ορεινών 
Υδάτων» (ΦΕΚ διορισμού 574/10-8-2007 τ. Γ΄). 

4. Ιωάννης Μυλόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με 
γνωστικό αντικείμενο: «Ολοκληρωμένη Διαχείριση Υδατικών Πόρων. Βιώσιμη 
Υδατική Πολιτική» (ΦΕΚ διορισμού 164/11-7-2003 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

5. Νικόλαος Θεοδοσίου, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση Υδατικών Πόρων – 
Μέθοδοι Προσομοίωσης και Βελτιστοποίησης» (ΦΕΚ διορισμού 535/5-6-2008 τ. 
Γ΄). 

6. Ελπίδα – Κλεάνθη Κολοκυθά, Επίκουρος Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Διαχείριση Υδατικών Πόρων. 
Κοινωνικοοικονομική Θεώρηση» (ΦΕΚ διορισμού 637/14-7-2008 τ. Γ΄). 

7. Διονυσία Παναγούλια, Επίκουρος Καθηγήτρια της Σχολής  
Πολιτικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό 
αντικείμενο: «Ανάλυση και «Προσομοίωση Υδρολογικών Διεργασιών υπό 
Τρέχουσες και Κλιματικά Μεταβαλλόμενες Συνθήκες» (ΦΕΚ διορισμού 627/07-
08-2009 τ. Γ΄). 

8. Μαρία Σακελλαρίου – Μακραντωνάκη, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας 
Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονικών 



Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο: «Αρδεύσεις 
– Στραγγίσεις – Υδραυλική» (ΦΕΚ διορισμού 53/11-4-1997 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

9. Κων/νος Μουτσόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος, της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Ανάλυση και Προσομοίωση Υδατικών 
Πόρων» (ΦΕΚ διορισμού 480/21-5-2008). 

10. Νικήτας Μυλόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με 
γνωστικό αντικείμενο: «Έργα Αξιοποίησης και Προστασίας Υδατικών Πόρων: 
Ολοκληρωμένος Σχεδιασμός και Λήψη Αποφάσεων» (ΦΕΚ διορισμού 638/13-8-
2009 τ. Γ΄). 

11. Χρήστος Πεταλάς, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση Υδατικών Πόρων με έμφαση στα 
Υδρογεωλογικά Συστήματα» (ΦΕΚ διορισμού 56/29-1-2007 τ. Γ΄). 

12. Περικλής Λατινόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με 
γνωστικό αντικείμενο «Υδραυλική των μη Μόνιμων Ροών και Υδατικού Πόροι» 
(ΦΕΚ διορισμού 77/8-5-1989 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

13. Πέτρος Γαγάνης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Περιβάλλοντος του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, με γνωστικό αντικείμενο «Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
Λεκανών Απορροής» (ΦΕΚ διορισμού 598/26-06-2008 τ. Γ΄). 

14. Κων/νος Τσιμπούκας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αγροτικής 
Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση Οργάνωση Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων» 
(ΦΕΚ διορισμού 45/06-02-2004 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

15. Χρήστος Μπαμπατζιμόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Υπολογιστική Υδραυλική και Μαθηματικά Ομοιώματα» (ΦΕΚ διορισμού 
149/5-9-1990 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

16. Άρης Ψιλοβίκος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας Ιχθυολογίας 
και Υδάτινου Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο: «Αειφορική Διαχείριση 
Υδατικών Πόρων» (ΦΕΚ διορισμού 715/4-8-2008 τ. Γ΄). 

17. Κίμων Χατζημπίρος, Αναπληρωτής Καθηγητής της Σχολής Πολιτικών 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Οικοσυστήματα και Διαχείριση Περιβάλλοντος στο πλαίσιο Ολοκληρωμένης 
Ανάπτυξης» (ΦΕΚ διορισμού 28/16-1-2008 τ. Γ΄). 

18. Βασίλειος Αντωνόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Γεωργική Υδραυλική Περιβάλλοντος» (ΦΕΚ διορισμού 237/2-10-2000 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

 
Ακολουθεί η διεξαγωγή της κλήρωσης για τον ορισμό των εννέα (9) τακτικών 
εξωτερικών εκλεκτόρων. 
Κατά σειρά κληρώνονται οι εξής: 
1. Διονύσιος Ασημακόπουλος, Καθηγητής της Σχολής Χημικών Μηχανικών του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση 
Συστημάτων Ενέργειας και Περιβάλλοντος» (ΦΕΚ διορισμού 258/26-10-2004 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 



2. Άρης Ψιλοβίκος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας Ιχθυολογίας 
και Υδάτινου Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο: «Αειφορική Διαχείριση 
Υδατικών Πόρων» (ΦΕΚ διορισμού 715/4-8-2008 τ. Γ΄). 

3. Χρήστος Πεταλάς, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση Υδατικών Πόρων με έμφαση στα 
Υδρογεωλογικά Συστήματα» (ΦΕΚ διορισμού 56/29-1-2007 τ. Γ΄). 

4. Κων/νος Μουτσόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος, της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Ανάλυση και Προσομοίωση Υδατικών 
Πόρων» (ΦΕΚ διορισμού 480/21-5-2008). 

5. Νικόλαος Θεοδοσίου, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση Υδατικών Πόρων – 
Μέθοδοι Προσομοίωσης και Βελτιστοποίησης» (ΦΕΚ διορισμού 535/5-6-2008 τ. 
Γ΄). 

6. Ιωάννης Μυλόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με 
γνωστικό αντικείμενο: «Ολοκληρωμένη Διαχείριση Υδατικών Πόρων. Βιώσιμη 
Υδατική Πολιτική» (ΦΕΚ διορισμού 164/11-7-2003 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

7. Κίμων Χατζημπίρος, Αναπληρωτής Καθηγητής της Σχολής Πολιτικών 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Οικοσυστήματα και Διαχείριση Περιβάλλοντος στο πλαίσιο Ολοκληρωμένης 
Ανάπτυξης» (ΦΕΚ διορισμού 28/16-1-2008 τ. Γ΄). 

8. Φώτης Μάρης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Δασολογίας και 
Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο «Διευθέτηση Ορεινών 
Υδάτων» (ΦΕΚ διορισμού 574/10-8-2007 τ.Γ΄). 

9. Ελπίδα – Κλεάνθη Κολοκυθά, Επίκουρος Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Διαχείριση Υδατικών Πόρων. 
Κοινωνικοοικονομική Θεώρηση» (ΦΕΚ διορισμού 637/14-7-2008 τ. Γ΄). 

Στη συνέχεια ορίζονται, με την σειρά που είναι γραμμένοι στον κατάλογο, οι εννέα 
(9) αναπληρωματικοί εξωτερικοί εκλέκτορες ως εξής: 

1. Ιωάννης Ναλμπάντης, Επίκουρος Καθηγητής της Σχολής Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό 
αντικείμενο «Διαχείριση Υδατικών Πόρων και «Περιβάλλον» (ΦΕΚ διορισμού 
258/31-08-2006 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

2. Διονυσία Παναγούλια, Επίκουρος Καθηγήτρια της Σχολής  
Πολιτικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό 
αντικείμενο: «Ανάλυση και «Προσομοίωση Υδρολογικών Διεργασιών υπό 
Τρέχουσες και Κλιματικά Μεταβαλλόμενες Συνθήκες» (ΦΕΚ διορισμού 627/07-
08-2009 τ. Γ΄). 

3. Μαρία Σακελλαρίου – Μακραντωνάκη, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας 
Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο: «Αρδεύσεις 
– Στραγγίσεις – Υδραυλική» (ΦΕΚ διορισμού 53/11-4-1997 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

4. Νικήτας Μυλόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με 



γνωστικό αντικείμενο: «Έργα Αξιοποίησης και Προστασίας Υδατικών Πόρων: 
Ολοκληρωμένος Σχεδιασμός και Λήψη Αποφάσεων» (ΦΕΚ διορισμού 638/13-8-
2009 τ. Γ΄). 

5. Περικλής Λατινόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με 
γνωστικό αντικείμενο «Υδραυλική των μη Μόνιμων Ροών και Υδατικού Πόροι» 
(ΦΕΚ διορισμού 77/8-5-1989 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

6. Πέτρος Γαγάνης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Περιβάλλοντος του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, με γνωστικό αντικείμενο «Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
Λεκανών Απορροής» (ΦΕΚ διορισμού 598/26-06-2008 τ. Γ΄). 

7. Κων/νος Τσιμπούκας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Αγροτικής 
Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση Οργάνωση Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων» 
(ΦΕΚ διορισμού 45/06-02-2004 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

8. Χρήστος Μπαμπατζιμόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Υπολογιστική Υδραυλική και Μαθηματικά Ομοιώματα» (ΦΕΚ διορισμού 
149/5-9-1990 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

9. Βασίλειος Αντωνόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Γεωργική Υδραυλική Περιβάλλοντος» (ΦΕΚ διορισμού 237/2-10-2000 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

 
Μετά από αυτά, με ομόφωνη απόφαση της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης 
Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής, συγκροτείται το Εκλεκτορικό Σώμα για 
την εκλογή ενός Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Διαχείριση 
Υδατικών Πόρων με έμφαση στα Υδατοπονημένα Συστήματα» με την εξής σύνθεση: 

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
Α. Μέλη του Τομέα 
1. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
2. Σταμάτιος Ελμαλόγλου, Καθηγητής 
3. Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής 
4. Πέτρος Κερκίδης, Καθηγητής 
5. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
6. Θεολόγος Μιμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
7. Ιωάννης Αργυροκαστρίτης, Επίκουρος Καθηγητής 
8. Νικόλαος Δέρκας, Επίκουρος Καθηγητής 
9. Αλεξάνδρα Μπούμπουκα – Σασσάλου, Επίκουρος Καθηγήτρια 

Β. Λοιπά μέλη ΔΕΠ Τμήματος 
1. Δημήτριος Μπριασούλης, Καθηγητής 
2. Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
3. Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
4. Κων/νος Οιχαλιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 
5. Κων/νος Αρβανίτης, Επίκουρος Καθηγητής 
6. Νικόλαος Συγριμής, Καθηγητής 
7. Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια  
8. Γεώργιος Παπαδάκης, Καθηγητής 
9. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1. Ιωάννης Ασημακόπουλος, Καθηγητής 
2. Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 
3. Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής 
4. Διονύσιος Καλύβας, Επίκουρος Καθηγητής 
5. Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή, Καθηγήτρια 
6. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 
7. Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 
8. Αθανάσιος Νάτσης, ΕπίκουροςΚαθηγητής 
9. Παναγιώτης Παναγάκης, Επίκουρος Καθηγητής 
 
ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1. Διονύσιος Ασημακόπουλος, Καθηγητής  
2. Άρης Ψιλοβίκος, Επίκουρος Καθηγητής  
3. Χρήστος Πεταλάς, Επίκουρος Καθηγητής  
4. Κων/νος Μουτσόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής  
5. Νικόλαος Θεοδοσίου, Επίκουρος Καθηγητής  
6. Ιωάννης Μυλόπουλος, Καθηγητής  
7. Κίμων Χατζημπίρος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
8. Φώτης Μάρης, Επίκουρος Καθηγητής  
9. Ελπίδα – Κλεάνθη Κολοκυθά, Επίκουρος Καθηγήτρια  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 

1. Ιωάννης Ναλμπάντης, Επίκουρος Καθηγητής  
2. Διονυσία Παναγούλια, Επίκουρος Καθηγήτρια  
3. Μαρία Σακελλαρίου – Μακραντωνάκη, Καθηγήτρια  
4. Νικήτας Μυλόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής  
5. Περικλής Λατινόπουλος, Καθηγητής  
6. Πέτρος Γαγάνης, Επίκουρος Καθηγητής  
7. Κων/νος Τσιμπούκας, Αναπληρωτής Καθηγητής  
8. Χρήστος Μπαμπατζιμόπουλος, Καθηγητής  
9. Βασίλειος Αντωνόπουλος, Καθηγητής  
  
Στο σημείο αυτό αποχωρεί από την αίθουσα ο κ. Ιωάννης Μάσσας και εισέρχεται ο κ. 
Χρίστος Καραβίτης. 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την εκλογή ενός Επίκουρου 
Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Περιβαλλοντική Εδαφολογία» 

Η Γ.Σ.Ε.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1, παρ. 3δ του Ν. 3549/2007 
2. Την με αριθμό 38913/Β1/24-4-2007 Υπουργική Απόφαση  
3. Ότι στις 17-12-2009 στο με αριθ. 1016 ΦΕΚ τ. Γ΄ δημοσιεύτηκε η Προκήρυξη για 
την πλήρωση μιας (1) θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή του Τομέα 
Διαχείρισης Υδατικών Πόρων του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και 
Γεωργικής Μηχανικής με γνωστικό αντικείμενο: «Περιβαλλοντική Εδαφολογία» 
4. Ότι στο Τμήμα Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής 
υπηρετούν είκοσι επτά (27) μέλη ΔΕΠ από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, 



αποφάσισε, ομόφωνα, να συγκροτήσει το κατωτέρω Εκλεκτορικό Σώμα 
αποτελούμενο από είκοσι επτά (27) μέλη ΔΕΠ, ως εξής: 
Α. Οκτώ (8) μέλη ΔΕΠ του Τομέα Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας, από τη 
βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, που είναι οι: 
1. Ιωάννης Ασημακόπουλος, Καθηγητής 
2. Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
3. Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή, Καθηγήτρια 
4. Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
5. Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 
6. Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
7. Διονύσιος Καλύβας, Επίκουρος Καθηγητής 
8. Κων/νος Οιχαλιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 
Β. Δέκα (10) μέλη ΔΕΠ του Τμήματος, οι οποίοι θα κληρωθούν εκ των υπολοίπων 
(εκτός του Τομέα Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας) μελών ΔΕΠ από τη βαθμίδα 
του Καθηγητή έως και τη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, οι οποίοι ανέρχονται σε 
δεκαεννέα (19)  και είναι οι εξής: 
Α. ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
1. Ιωάννης Βαλιάντζας  
2. Σπυρίδων Βάλμης 
3. Δημήτριος Γεωργακάκης 
4. Σταμάτιος Ελμαλόγλου 
5. Γεώργιος Καραντούνιας 
6. Πέτρος Κερκίδης  
7. Γρηγόριος Λαμπρινός 
8. Αριστοτέλης Λιακατάς 
9. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος 
10. Δημήτριος Μπριασούλης 
11. Γεώργιος Παπαδάκης 
12. Νικόλαος Συγριμής 
Β. ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
13. Θεολόγος Μιμίδης 
Γ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΕΠΙΚΟΥΡΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗ  
14. Κων/νος Αρβανίτης 
15. Ιωάννης Αργυροκαστρίτης 
16. Νικόλαος Δέρκας 
17. Αλεξάνδρα Μπούμπουκα - Σασσάλου 
18. Αθανάσιος Νάτσης 
19. Παναγιώτης Παναγάκης 
Διενεργείται η κλήρωση και κληρώνονται ως τακτικοί εσωτερικοί εκλέκτορες οι 
εξής: 
1. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 
2. Νικόλαος Δέρκας, Επίκουρος Καθηγητής 
3. Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής 
4. Νικόλαος Συγριμής, Καθηγητής 
5. Ιωάννης Αργυροκαστρίτης, Επίκουρος Καθηγητής 
6. Αθανάσιος Νάτσης, Επίκουρος Καθηγητής 
7. Γεώργιος Παπαδάκης, Καθηγητής 
8. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
9. Πέτρος Κερκίδης, Καθηγητής 
10. Κων/νος Αρβανίτης, Επίκουρος Καθηγητής 



Στη συνέχεια ορίζονται, κατ’ αλφαβητική σειρά, οι αναπληρωματικοί εσωτερικοί 
εκλέκτορες ως εξής: 

1. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
2. Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 
3. Σταμάτιος Ελμαλόγλου, Καθηγητής 
4. Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής 
5. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
6. Θεολόγος Μιμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
7. Αλεξάνδρα Μπούμπουκα – Σασσάλου, Επίκουρος Καθηγήτρια 
8. Δημήτριος Μπριασούλης, Καθηγητής 
9. Παναγιώτης Παναγάκης, Επίκουρος Καθηγητής 
 
Γ. Εννέα (9) μέλη ΔΕΠ, από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή, άλλων Τμημάτων του Γ.Π.Α. και άλλων Α.Ε.Ι. που θα 
κληρωθούν από διπλάσιο αριθμό τέτοιων μελών με το ίδιο ή συναφές γνωστικό 
αντικείμενο με αυτό της υπό πλήρωσης θέσης. 
Η Γ.Σ.Ε.Σ. αφού έλαβε υπόψη την διερεύνηση που διενεργήθη στα άλλα Τμήματα 
του Γ.Π.Α. και στα ομοειδή Τμήματα άλλων Α.Ε.Ι., προς εξεύρεση μελών ΔΕΠ, με 
το ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο της παραπάνω θέσης, διαπίστωσε ότι στα 
Τμήματα αυτά δεν υπηρετούν μέλη με το ίδιο γνωστικό αντικείμενο. 
Μετά από αυτό προχώρησε στην κατάρτιση καταλόγου μελών ΔΕΠ άλλων 
Τμημάτων του Γ.Π.Α. και άλλων Α.Ε.Ι. με συναφές γνωστικό αντικείμενο, που έχει 
ως εξής: 
 
1. Γεώργιος Ζαλίδης, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Ρύπανση και 
Υποβάθμιση Εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 75/18-3-2004 τ. ΝΠΔΔ). 

2. Νικόλαος Μισοπολινός, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Εφαρμοσμένη 
Εδαφολογία με έμφαση στα προβληματικά εδάφη» (ΦΕΚ διορισμού 125/25-8-
1992 τ. ΝΠΔΔ). 

3. Κυριάκος Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Φυσική 
του Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 120/14-10-1994 τ. ΝΠΔΔ). 

4. Κων/νος Προδρόμου, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Εφαρμοσμένη 
Εδαφολογία με έμφαση στη γένεση των εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 75/18-3-2004 
τ. ΝΠΔΔ). 

5. Δημήτριος Βερεσόγλου, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Οικολογία» (ΦΕΚ 
διορισμού 6/12-1-1996 τ. ΝΠΔΔ). 

6. Αθηνά Παυλάτου Βε, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Χημεία 
Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 204/26-8-2003 τ. ΝΠΔΔ). 

7. Νικόλαος Μπαρμπαγιάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Εδαφολογία – Ορυκτά της Αργίλου» (ΦΕΚ διορισμού 119/11-6-2001 τ. ΝΠΔΔ). 

8. Σοφία Κωστοπούλου, Επίκουρος Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 



«Εδαφολογία με έμφαση στην εδαφοφυσική» (ΦΕΚ διορισμού 258/26-10-2004 τ. 
ΝΠΔΔ). 

9. Θεοδώρα Ματσή, Επίκουρος Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτελειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Εδαφολογία» (ΦΕΚ διορισμού 459/17-6-2009 τ. Γ’). 

10. Δημήτριος Αλιφραγκής, Καθηγητής της Σχολής Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό 
αντικείμενο: «Δασική Εδαφολογία» (ΦΕΚ διορισμού 358/13-5-2009 τ. Γ΄). 

11. Δημοσθένης Σεϊλόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής της Σχολής Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με 
γνωστικό αντικείμενο: «Δασική Εδαφολογία» (ΦΕΚ διορισμού 116/24-6-1998 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

12. Ανθούλα Δημήρκου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας 
Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Εδαφολογία με έμφαση στη Χημεία Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 62/9-3-2006 τ. 
ΝΠΔΔ). 

13. Νυμφοδώρα Παπασιώπη, Επίκουρος Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών 
Μεταλλείων Μεταλλουργών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό 
αντικείμενο: «Τεχνολογίες Απορρύπανσης Εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 12/11-1-
2008 τ. Γ΄) 

14. Νικόλαος Νικολαϊδης, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο: «Υδρογεωχημική Μηχανική 
και Αποκατάσταση Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 287/14-09-2006 τ. ΝΠΔΔ). 

15. Γεώργιος Καρατζάς, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος του 
Πολυτεχνείου Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο: «Ρύπανση και Αποκατάσταση 
Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 89/30-03-2005 τ. ΝΠΔΔ). 

16. Γεράσιμος Αράπης, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Οικοτοξικολογία» (ΦΕΚ διορισμού 4/12-01-2001 τ. ΝΠΔΔ). 

17. Μαργαρίτα Αριανούτσου – Φαραγγιτάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 
Τμήματος Βιολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο: 
«Οικολογία – Χερσαία Οικοσυστήματα» (ΦΕΚ διορισμού 244/9-10-2000 τ. 
ΝΠΔΔ). 

18. Κυριακή Καλμπουρτζή – Γκαϊδατζή, Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Γεωργική Οικολογία» (ΦΕΚ διορισμού 52/12-3-2002 τ. ΝΠΔΔ). 

 
Ακολουθεί η διεξαγωγή της κλήρωσης για τον ορισμό των εννέα (9) τακτικών 
εξωτερικών εκλεκτόρων. 
Κατά σειρά κληρώνονται οι εξής: 
1. Κυριάκος Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 

Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Φυσική 
του Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 120/14-10-1994 τ. ΝΠΔΔ). 

2. Νυμφοδώρα Παπασιώπη, Επίκουρος Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών 
Μεταλλείων Μεταλλουργών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό 
αντικείμενο: «Τεχνολογίες Απορρύπανσης Εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 12/11-1-
2008 τ. Γ΄) 

3. Κων/νος Προδρόμου, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Εφαρμοσμένη 



Εδαφολογία με έμφαση στη γένεση των εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 75/18-3-2004 
τ. ΝΠΔΔ). 

4. Δημήτριος Αλιφραγκής, Καθηγητής της Σχολής Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό 
αντικείμενο: «Δασική Εδαφολογία» (ΦΕΚ διορισμού 358/13-5-2009 τ. Γ΄). 

5. Δημήτριος Βερεσόγλου, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Οικολογία» (ΦΕΚ 
διορισμού 6/12-1-1996 τ. ΝΠΔΔ). 

6. Γεράσιμος Αράπης, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Οικοτοξικολογία» (ΦΕΚ διορισμού 4/12-01-2001 τ. ΝΠΔΔ). 

7. Γεώργιος Ζαλίδης, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Ρύπανση και 
Υποβάθμιση Εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 75/18-3-2004 τ. ΝΠΔΔ). 

8. Νικόλαος Μπαρμπαγιάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Εδαφολογία – Ορυκτά της Αργίλου» (ΦΕΚ διορισμού 119/11-6-2001 τ. ΝΠΔΔ). 

9. Μαργαρίτα Αριανούτσου – Φαραγγιτάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 
Τμήματος Βιολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο: 
«Οικολογία – Χερσαία Οικοσυστήματα» (ΦΕΚ διορισμού 244/9-10-2000 τ. 
ΝΠΔΔ). 

Στη συνέχεια ορίζονται, με την σειρά που είναι γραμμένοι στον κατάλογο, οι εννέα 
(9) αναπληρωματικοί εξωτερικοί εκλέκτορες ως εξής: 

1. Νικόλαος Μισοπολινός, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Εφαρμοσμένη 
Εδαφολογία με έμφαση στα προβληματικά εδάφη» (ΦΕΚ διορισμού 125/25-8-
1992 τ. ΝΠΔΔ). 

2. Αθηνά Παυλάτου Βε, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Χημεία 
Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 204/26-8-2003 τ. ΝΠΔΔ). 

3. Σοφία Κωστοπούλου, Επίκουρος Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Εδαφολογία με έμφαση στην εδαφοφυσική» (ΦΕΚ διορισμού 258/26-10-2004 τ. 
ΝΠΔΔ). 

4. Θεοδώρα Ματσή, Επίκουρος Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτελειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Εδαφολογία» (ΦΕΚ διορισμού 459/17-6-2009 τ. Γ’). 

5. Δημοσθένης Σεϊλόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής της Σχολής Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με 
γνωστικό αντικείμενο: «Δασική Εδαφολογία» (ΦΕΚ διορισμού 116/24-6-1998 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

6. Ανθούλα Δημήρκου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας 
Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Εδαφολογία με έμφαση στη Χημεία Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 62/9-3-2006 τ. 
ΝΠΔΔ). 

7. Νικόλαος Νικολαϊδης, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο: «Υδρογεωχημική Μηχανική 
και Αποκατάσταση Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 287/14-09-2006 τ. ΝΠΔΔ). 



8. Γεώργιος Καρατζάς, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος του 
Πολυτεχνείου Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο: «Ρύπανση και Αποκατάσταση 
Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 89/30-03-2005 τ. ΝΠΔΔ). 

9. Κυριακή Καλμπουρτζή – Γκαϊδατζή, Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Γεωργική Οικολογία» (ΦΕΚ διορισμού 52/12-3-2002 τ. ΝΠΔΔ). 

 
Μετά από αυτά, με ομόφωνη απόφαση της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης 
Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής, συγκροτείται το Εκλεκτορικό Σώμα για 
την εκλογή ενός Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Περιβαλλοντική 
Εδαφολογία» με την εξής σύνθεση: 

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
Α. Μέλη του Τομέα 
1. Ιωάννης Ασημακόπουλος, Καθηγητής 
2. Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
3. Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή, Καθηγήτρια 
4. Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
5. Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 
6. Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
7. Διονύσιος Καλύβας, Επίκουρος Καθηγητής 
8. Κων/νος Οιχαλιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 
Β. Λοιπά μέλη ΔΕΠ Τμήματος 
1. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 
2. Νικόλαος Δέρκας, Επίκουρος Καθηγητής 
3. Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής 
4. Νικόλαος Συγριμής, Καθηγητής 
5. Ιωάννης Αργυροκαστρίτης, Επίκουρος Καθηγητής 
6. Αθανάσιος Νάτσης, Επίκουρος Καθηγητής 
7. Γεώργιος Παπαδάκης, Καθηγητής 
8. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
9. Πέτρος Κερκίδης, Καθηγητής 
10. Κων/νος Αρβανίτης, Επίκουρος Καθηγητής 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
2. Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 
3. Σταμάτιος Ελμαλόγλου, Καθηγητής 
4. Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής 
5. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
6. Θεολόγος Μιμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
7. Αλεξάνδρα Μπούμπουκα – Σασσάλου, Επίκουρος Καθηγήτρια 
8. Δημήτριος Μπριασούλης, Καθηγητής 
9. Παναγιώτης Παναγάκης, Επίκουρος Καθηγητής 
 
ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1. Κυριάκος Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής  
2. Νυμφοδώρα Παπασιώπη, Επίκουρος Καθηγήτρια  
3. Κων/νος Προδρόμου, Καθηγητής  
4. Δημήτριος Αλιφραγκής, Καθηγητής  



5. Δημήτριος Βερεσόγλου,  
6. Γεράσιμος Αράπης, Καθηγητής  
7. Γεώργιος Ζαλίδης, Καθηγητής  
8. Νικόλαος Μπαρμπαγιάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής  
9. Μαργαρίτα Αριανούτσου – Φαραγγιτάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 

1. Νικόλαος Μισοπολινός, Καθηγητής  
2. Αθηνά Παυλάτου Βε, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  
3. Σοφία Κωστοπούλου, Επίκουρος Καθηγήτρια  
4. Θεοδώρα Ματσή, Επίκουρος Καθηγήτρια  
5. Δημοσθένης Σεϊλόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής  
6. Ανθούλα Δημήρκου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  
7. Νικόλαος Νικολαϊδης, Καθηγητής  
8. Γεώργιος Καρατζάς, Καθηγητής  
9. Κυριακή Καλμπουρτζή – Γκαϊδατζή, Καθηγήτρια  
 
 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
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ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 
 


